
  

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSI 

TREVIGLIO 

 
DELIBERA N. 50/ a.s. 2024 - 25 del Consiglio d’istituto del 08.07.2025 
Il giorno 08 del mese di LUGLIO 2025 alle ore 18:30, nei locali della Scuola Primaria Battisti in 

Treviglio, previa convocazione assunta agli Atti con nota prot. 4556 del 03/07/2025, si è riunito 

il Consiglio di Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis 
Punto 8: Piano viaggi a.s. 2025-26 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

SENTITA la relazione del Presidente 

ACQUISITE le valutazioni del Dirigente scolastico 

PRESO ATTO del parere favorevole di tutti i componenti del Consiglio 
DELIBERA 

Il seguente Piano Viaggi per l’a.s. 2025/26: 
 
 
 
 
Scuola Secondaria 
GROSSI 

visita di istruzione visita guidata uscita didaftica teatro/cinema aftività museali 

Classi prime 

totale studenti 

151+2 tempo prolungato 

(25/26 per classe) 

corsi A, B, C, D, E, F 

 

53 per corsi a tempo 

normale 27 1M, 26 1S 

uscita in primavera: 
 

Parco del Roccolo Opera Domani Museo 

explorazione 

sistema Parchi o uscita (ultima settimana di (da stabilire (una o due uscite a 

di tipo settembre max 
prima 

luogo e date) seconda delle 

ambientalista/storica 
pullman 

stimata 30/40 euro 

settimana di ottobre) 

a piedi o eventuale 

treno o pullman 

(dipende dal 

disponibilità del 

personale per gli 

scuolabus luogo del teatro) accompagni 5 
euro 

 gratuito o 
eventuale 
contributo alle 

associazioni 

volontariato locali 

stimata 30 euro 

se col pullman 

se un laboratorio, 

7 euro se due 

attività) 

+ eventuali uscite 

al 

   sistema museale di 

   Treviglio 

Classi seconde Città d’arte regione Accademia 
Carrara 

 
proposta Museo 

explorazione 





  

8 sezioni (4 a tempo 

prolungato e 4 classi a 

tempo normale) 

Lombardia o regioni 
confinanti primavera 

(pullman) 

stimata da 20-30 

euro se treno; da 

35-45 euro se 

pullman 

(fine febbraio, 

inizio 

marzo) treno 

stimata 10/15 
euro 

teatrale o cinematografica 

(in attesa di vedere le 

proposte) 

(una o due 

uscite a 

seconda delle 

disponibilità 

del personale 

per gli 

accompagni 5 

euro se un 

laboratorio, 7 

euro se due 

attività) 

    + eventuali uscite 
al 

    sistema museale di 

    Treviglio 

classi terze 

6 sezioni (4 a tempo 

prolungato e 2 a tempo 

normale) 

una sola giornata 
città lombarda o 
regione confinante: 
Torino o Treno +6 

ovvero 
due o tre notti 
(Trento o Trieste) 
corsi A, S, M, C, D già 

certi 

corsi B da valutare 

Milano 

- Memoriale 

della Shah 

- planetario 

o attività 

guidata 

itinerari 

Milano 

Marzo 

stimata: 15-20 

euro con treno 

 
proposta teatrale o 

cinematografica (in attesa di 

vedere le proposte) 

BergamoScienz

a 2025 

(gratuito) 

Museo 

explorazione o 

laboratorio ITIS 

(una uscita 5 

euro se ITIS 75 

euro gruppo 

classe) + 

eventuali 

uscite al 

sistema 

museale di 

Treviglio 

Scuola Primaria 
BATTISTI 
MOZZI 

visita di istruzione visita guidata uscita didattica teatro/cinema attività museali 

classi prime 

Battisti n. 51 

Mozzi n. 51 

 
*USCITE SUL 

TERRITORIO 

Battisti sempre 

a piedi, Mozzi 

in scuolabus 

Picchio bosco a 

Merate con pullman 

oppure 

Oasi di Sant’Alessio con 

Vialone (PV) con pullman 

oppure 

Fattoria Pezzoli a Treviglio 

con scuolabus 

 

 
Periodo: marzo 

Orto Botanico di 

via Casnida a 

Treviglio ottobre- 

novembre Pro-

loco e volontari 

della struttura 

Biblioteca 
 

 
Museo Explorazione 

 

 
Bergamo Scienza 

 
Laboratorio del pane 

(panetteria di 

Treviglio) 

Cinema (gratuito): 

“Schermi di classe” - Agis 

Lombardia 

 
Speftacolo teatrale 

proposto dal Comune 

Laboratorio in 

Pinacoteca 

classi seconde 

Battisti n. 41 

Mozzi n. 65 

-Ca’ Verde 

Almenno San 

Salvatore (Bg) 

con pullman Ottobre 

2025 laboratori 

previsti: 

● osservazione e 

nomenclatura della vite 

e dell’uva, 

● raccolta dell’uva e 

pigiatura 

● osservazione e giro 

nelle cantine. 

 
-Cascina Pezzoli: 

laboratorio del 

mais-esperienza con gli 

animali 

(marzo-aprile trasporto 

con scuolabus) 

 
-Parco del Roccolo 

(maggio- trasporto con 

scuolabus) 

-Da valutare uno spettacolo 

teatrale tra quelli proposti dal 

comune di Treviglio 

-Laboratorio 

Musei Treviglio 

(OTTOBRE) a piedi 

 
-Laboratorio 

Museo 

Explorazione 

 
-Proposte 

della 

biblioteca 



  

classi 

terze 

Battisti n.  

Mozzi n. 

IN PULLMAN 

 
Museo Civico Scienze 

Naturali CAFFI BERGAMO 

(Laboratorio+Visita 

guidata) marzo 

Parco del 
Roccolo - 
seftembre/oftob
re (scuolabus) 

 
Caserma dei Vigili del 

Fuoco - 

oftobre/novembre 

(a piedi) 

Bosco del Castagno - 

Orienteering-maggio 

(a piedi) 

Speftacolo teatrale a tema 

Fiabe (Da definire) 

Museo 
Explorazione 

- oftobre 

 
Pinacoteca di 

Treviglio (da 

definire) 

classi quarte 

Battisti n. 40 

Mozzi n. 67 

Museo Egizio di 

Torino (pullman-

marzo 2026) 

 
Biblioteca di Treviglio 

Bergamo Scienze Museo 

Explorazione (Scuolabus 

per Mozzi) 

17/10/25 

Teatro Compagnia 

“TREBBO” 

Speftacolo interaftivo “Il 

viaggio sul Nilo, Milano 

(pullman) Cinema Anteo di 

Treviglio - speftacolo gratuito 

Pinacoteca

/Torre 

civica 

Treviglio 

classi 

quinte 

Battisti 

n.48 

Mozzi n. 

64 

- VERONA 
ROMANA 

intera giornata con 

trasporto pullman/ 

treno (30 aprile 

2026- PRIMA 

SCELTA- oppure 1 

aprile 2026- 

SECONDA SCELTA-) 

- NAVIGAZIONE SUL 

MINCIO Mantova 

intera giornata con 

trasporto in 

pullman 

- MINITALIA E 
RETTILARIO mezza giornata 
con trasporto in pullman 

-Museo Civico 

Archeologico (BG) 

con visita guidata 

– uscita di mezza 

giornata, in treno, 

oftobre 2025 

-Agrimuseo 

-Museo Verticale 

- Bergamo scienza 

- Bergamo scienza 

Treviglio (scuola 

Oberdan). 

- TNT DI 

Treviglio 

- Teatro in lingua 

inglese 

- Filodram matici 

Treviglio 

- Cinema Anteo 

Museo civico di 

Treviglio 

 

Biblioteca di 

Treviglio 

 
Explorazione 

la delibera è assunta con voto palese a maggioranza dei presenti, con n.1 voto contrario, 0 astenuti  

 

 

La Segretaria 

Sig.ra Lisa Cazzani 
Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Sig. Fabio Mariani 

 
 
 
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Concetta Muzio 


		2025-07-09T14:48:38+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3e44d1d5[
  nome=Fabio Giuseppe
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@176f0c6e[
  cognome=Mariani
]
	Firma Elettronica Avanzata di Fabio Giuseppe Mariani/MRNFGS75D29L400K


		2025-07-09T19:15:55+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@648977c9[
  nome=Lisa
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@c16a68f[
  cognome=Cazzani
]
	Firma Elettronica Avanzata di Lisa Cazzani/CZZLSI74T59L682C


		2025-07-13T19:15:14+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@7e1335f5[
  nome=Concetta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@2e3a83f9[
  cognome=Muzio
]
	Firma Elettronica Avanzata di Concetta Muzio/MZUCCT70C54F158U




